

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
COMPRAS DIRECTAS

AGOSTO 2021

NUMERAL 22 ARTÍCULO 10
LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

No.	ORDEN DE COMPRA	REGLÁN PRESUPUESTARIO	DIRECCIÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR NOMBRE / NIT	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
1	2360	186	Dirección de Informática y Estadística	NAVEGA.COM SOCIEDAD ANONIMA / 24408999	1	SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA EVALUACIÓN DE VIABILIDADES EXTERNAS E INTERNAS A LA RED DE INFORMÁTICA PARA EL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS (CONSULTING AUDITORIA, PREMIUM), A REALIZARSE EN UN PERIODO DE SEIS SEMANAS	49,675.00	49,675.00		
2	2361	199	Dirección de Informática y Estadística	DE LEON GARCIA FRANCIS MANUEL / 28171624	1	SERVICIO DE TRASLADO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO Y TRASLADO DE DOS COMPRESIONES QUE INCLUYE EL TRAZADO DE MONTAJE DE TODA LA TUBERÍA DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, LAS CONEXIONES ELÉCTRICAS DE LOS MÓDULOS, LAS CUALES DEBEN QUEDAR FUNCIONANDO Y EN ÓPTIMAS CONDICIONES.	84,900.00	84,900.00		
3	2395	244	Dirección Administrativa	ARTICULOS DE TECNOLOGIA PARA COMPUTADORAS, OFICINA Y UTILES ESCOLARES DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA / 80473148	10000	ARCHIVADOR, MATERIAL, CARTÓN, TAMAÑO CARTA, COLOR NEGRO CON BLANCO, GANCHO DE METAL, MARCA GENIAL.	9.00	90,000.00		
4	2397	297	Dirección Administrativa	"UNION", SOCIEDAD ANONIMA / 36865990	162	CABLE CALIBRE AWG 12, COLOR: VARIOS, MATERIAL: COBRE, TIPO THHN, USO ELÉCTRICO, PRESENTACIÓN: ROLLO DE 100 METROS, MARCA, ANGOS	318.00	51,756.00		
5	2404	267	Dirección Administrativa	COMPANIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA / 4863461	125	TÓNER CÓDIGO Q7553X, COLOR: NEGRO, USO: IMPRESORA HP 2015, MARCA PREMIUM, 100%, NUEVO, NO RELLENADO NI REMANUFACTURADO, GARANTÍA: 18 MESES	129.95	16,243.75		
6	2414	185	Dirección de Capacitación	ESPINO SIQUE LUIS ENRIQUE / 45560155	1	EVENTO DE CAPACITACIÓN GESTIÓN DEL CLIMA ORGANIZACIONAL, PARA EL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS, EN MODALIDAD PRESENCIAL, EN LAS FECHAS DEL 09, 11, 13, 17, 18, 20, 21, 27, 30 Y 31 DE AGOSTO DE 2021 PARA 100 TRABAJADORES (10 PERSONAS POR CADA 100), EN HORARIO DE 08:30 A 13:30 HORAS, INCLUYE REFACCION (OPORTUNO, DULCE, SALADA Y BEBIDA)	28,000.00	28,000.00		
7	2418	169	Dirección de Informática y Estadística	DE LEON GARCIA FRANCIS MANUEL / 28171624	1	SERVICIO DE REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO, TRABAJOS A REALIZAR: DESINSTALACION ACTUAL DE UNIDAD CONDENSADORA, DESMONTAJE ACTUAL DE UNIDAD CONDENSADORA DE TUBERIA A SUELO CON GRUPO DE TUBERIA CON UNIDAD CONDENSADORA NUEVA DE SUELO A TUBERIA CON UNIDAD CONDENSADORA EXISTENTE, LIMPIEZA DE SISTEMA CON 141B Y NITRÓGENO, INSTALACION DE FILTRO DESHIDRATADOR SOLIDAR, INSTALACION DE VALVULA DE EXPANSION, CARGA COMPLETA DE GAS REFRIGERANTE R-410A ECOLOGICO, PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO	88,900.00	88,900.00		

76



No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR NOMBRE	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
8	2425	329	Dirección de Informática y Estadística	ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S.A. /	1	SISTEMA DE SEGURIDAD FÍSICA Y MONITOREO AMBIENTAL PARA CENTRO DE DATOS, INCLUYE: CAMARA DE MONITORIO, SENSOR DE DERRAME DE LÍQUIDO Y SENSOR DE HUMEDAD Y TEMPERATURA, INTERFAZ DE RED RJ-45 10/100 BASE-T, MONTAJE EN RACK 1U, PROTOCOLOS DHCP, DNS, HTTP, HTTPS, SMTP, SOCKS, TFTP, SENSORES UNIVERSALES 14, GARANTIA 1 AÑO POR DEFECTOS DE FABRICA	88,630.00	88,630.00		
9	2426	326	Dirección Administrativa	WEBTEC SOCIEDAD ANONIMA /	6	SWITCH DE RED ADMINISTRABLE Y POE, CANTIDAD DE PUERTOS 24 PUERTOS RJ45 Y 4 PUERTOS SFP, FUENTE DE PODER 370 WATTO, MEMORIA FLASH 128 MEGABYTE, MEMORIA RAM 512 MEGABYTE, FUERTOS SFP, RJ45, UNIDAD DE RACK 1U, VELOCIDAD DE CONUTACION 56 ORGABYTE/SEGUNDO, VOLTAJE: 100 A 240 VOLTIOS, MARCA HPF, MODELO JI.684A	6,250.00	37,500.00		
10	2427	243	Dirección Administrativa	INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA /	6000	FOLDER CLASE: MANILA, TAMAÑO: OFICIO, MARCA: ECO	0.30	18,000.00		
	2427	243		INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA /	11000	SOBRE CLASE: MANILA, TAMAÑO: OFICIO, MARCA: CONCEPT.	0.38	4,180.00		
	2427	243		INDUSTRIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA / S	3500	SOBRE CLASE: MANILA, TAMAÑO: EXTRA OFICIO, MARCA: CONCEPT.	0.43	1,505.00		
11	2431	328	Dirección de Informática y Estadística	SUMINISTROS INFORMATICOS SOCIEDAD ANONIMA /	4	ESCÁNER, ÁREA DE ESCANEO 216 X 3100 MILÍMETROS, CAPACIDAD DEL ALIMENTADOR 50 HOJAS, CICLO DE TRABAJO DIARIO 4.000 HOJAS, INTERFAZ USB, RESOLUCIÓN ÓPTICA 600 X 600 PPI, TIPO DE ESCANEO, AUTOMÁTICO DE HOJAS DÚPLEX, VELOCIDAD DE ESCANEO 35 FPM/70 IPM, MARCA EPSON MODELO DS-530.	3,493.00	13,972.00		
12	2432	328	Dirección de Informática y Estadística	EVOLUCION DE NEGOCIOS SOCIEDAD ANONIMA /	5	ESCÁNER, CAPACIDAD DEL ALIMENTADOR 100 HOJAS, CICLO DE TRABAJO DIARIO 8.000 PÁGINAS, PUERTO USB 2.0, RESOLUCIÓN DE ESCANEO 600X600 PPI, TAMAÑO MÁXIMO DEL PAPEL 8.5 X 200 PULGADAS, TIPO DE ESCANEO ALIMENTADOR A TRAVÉS DE UN BOTÓN, VELOCIDAD DE ESCANEO 80 IPM/160 IPM A LARGA VELOCIDAD, MODELO SMART FORCE F313EU.	7,130.00	36,750.00		
13	2436	292	Dirección Administrativa	ELLIOT BROWN SOCIEDAD ANONIMA /	300	PASO LIMPIADOR, ANCHO 40 CENTÍMETRO, LARGO 40 CENTÍMETRO, MATERIAL: MICROFIBRA, PRESENTACION PAQUETE 3 UNIDADES	12.90	38,700.00		
14	2440	267	Dirección Administrativa	COMPañIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA /	225	TÓNER CÓDIGO CE503X, COLOR: NEGRO, USO: IMPRESORA HP P2035, 100% NUEVO, NO RELLENADO NI REMANUFACTURADO	99.95	22,488.75		
15	2441	185	Dirección de Capacitación	EXITO ILIMITADO, SOCIEDAD ANONIMA /	1	CONTRATACIÓN DE EVENTO DE CAPACITACIÓN BUSINESS PROCESS MANAGEMENT BPM, DIRIGIDO A PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA Y ESTADÍSTICA Y DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y CONTROL INTERNO DE RENAP, MODALIDAD VIRTUAL PLATAFORMA MOODLE, DEL 16 DE AGOSTO AL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2021.	18,000.00	18,000.00		
16	2443	329	Dirección Administrativa	VELASQUEZ QUEZADA WUILMAR ESTUARDO /	2	EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO 60,000 BTU, MARMACA INNOVAIR, MODELO CONDENSADORA VEM60C28SI, MODELO CONSOLA UV60C28BI, TIPO MINI SPLIT PISO, TECTO, DATOS ELÉCTRICOS 208-230V/1PH/60HZ, REFRIGERANTE R410A, INCLUYE INSTALACIÓN DE LOS EQUIPOS	23,000.00	46,000.00		

gu



No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
17	2470	188	Dirección de Informática y Estadística	MUÑOZ LOPEZ ORLANDO RENE /	6812473	SERVICIO PARA ELABORACIÓN DE PLANOS ESTRUCTURALES PARA EL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS, EN FORMATO 90*90 MÍNIMO, 2D, IMPRESOS Y EN FORMA DIGITAL. 1 DE INGRESO DE ENLACES, 2 DE CONEXIÓN ELÉCTRICA, 3 DE CONEXIONES ELÉCTRICAS DE LOS TABLEROS REGULADOS A CADA UNA DE LAS MECANICAS, 5 DE TODAS LAS CONEXIONES Y UBICACION DE LOS UPS, 6 DE TIERRA FÍSICA DEL CENTRO Y CENTRO DE DATOS, 7 DE UBICACIÓN DEL CENTRO DE DATOS, 8 DE LA CONEXIÓN DE PARAGUAYOS, 9 DE LA CONEXIÓN TRONCAL DEL EDIFICIO, 10 DE LOS SUPLENIDORES DE ENLACES.	79,000.00	79,000.00		
18	2493	243	Dirección Administrativa	PAPELES COMERCIALES SOCIEDAD ANONIMA /	12772801	FOLDER CLASE MANILA TAMAÑO CARTA, MARCA CONCEPT	0.27	16,200.00		
19	2497	185	Dirección de Capacitación	EXITO ILIMITADO, SOCIEDAD ANONIMA /	1422776	SOBRE CLASE MANILA TAMAÑO CARTA, MARCA CONCEPT	0.32	1,841.60		
20	2513	243	Dirección Administrativa	PLASTIHOGAR SOCIEDAD ANONIMA /	2512905	EVENTO DE CAPACITACION "CURSO GESTION DE LA CALIDAD EN LA ADMINISTRACION PUBLICA", DEDICADO A 36 TRABAJADORES DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS, POR EL PERIODO DEL 23 DE AGOSTO AL 19 DE SEPTIEMBRE 2021, POR MEDIO DE LA MODALIDAD VIRTUAL.	20,520.00	20,520.00		
20	2513	299	Dirección Administrativa	PLASTIHOGAR SOCIEDAD ANONIMA /	2512905	VASO DESECHABLE, CAPACIDAD DE 240 MILILITROS, FORMA CONICO, MATERIAL PAPEL, MARCA QUALIPACK, PRESENTACION CAJA DE 5000 UNIDADES	296.00	32,856.00		
21	2541	329	Dirección Administrativa	SOTO TORRES GLENDA ODILY /	6316875	VASO DESECHABLE, CAPACIDAD DE 8 ONZAS, MATERIAL DUDOPORT, MARCA VIVA, PRESENTACION PAQUETE DE 23 UNIDADES	3.44	6,880.00		
22	2544	296	Dirección Administrativa	CORPORACION GRUPO TACSA SOCIEDAD ANONIMA /	89143267	ABRE ACONDICIONADO TIPO DUCTO 60000 BTU, ALIMENTACION 2508 A 230 VOLTIOS, FASE MONOFASICO, TIPO SPLIT DUCTO, MARCA YORK, CONDENSADORA MODELO YC606BZS, EVAPORADORA MODELO AFG6CX21, GARANTIA DE UN AÑO Y TRES SERVICIOS DE MANTENIMIENTO TRIMESTRAL DURANTE ESE AÑO, INCLUYE INSTALACION, CONTROL REMOTO, REFERENCANTE R-410 ECOLÓGICO	39,800.00	79,600.00		
22	2544	296	Dirección Administrativa	CORPORACION GRUPO TACSA SOCIEDAD ANONIMA /	89143267	CANISTERA MARCA BLACK-DECKER, CAPACIDAD (7.6ZAS) 100, MATERIAL: ACERO INOXIDABLES, VOLTAJE 110, BOTÓN DE ENCENDIDO Y APAGADO, ALUMBRADO PULIDO, BASES RESISTENTES AL CALOR, 17. ENCENDIDO, GARANTIA 1 AÑO.	1,365.00	25,935.00		
23	2545	298	Dirección Administrativa	JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA /		BATERIAS 12 VOLTIOS, 70 A 75 AMPERIOS HORA, 13 A 15 PLACAS, MARCA MAGNUM, PARA PICK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	960.00	14,400.00		
23	2545	298	Dirección Administrativa	JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA /		BATERIAS 12 VOLTIOS, 70 A 75 AMPERIOS HORA, 13 A 15 PLACAS, MARCA MAGNUM, PARA PICK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-10	960.00	3,840.00		
23	2545	298	Dirección Administrativa	JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA /		RAJADORES DE MOTOR MARCA TYC, PARA PICK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	1,150.00	2,300.00		
23	2545	298	Dirección Administrativa	JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA /		RAJADORES DE MOTOR MARCA TYC, PARA PICK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-10	1,250.00	1,250.00		
23	2545	298	Dirección Administrativa	JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA /	86537857	PLUMILLAS CON MIERDA DE 30 PIEGADAS, MARCA BOSCH, PARA PICK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	75.00	1,500.00		
23	2545	298	Dirección Administrativa	JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA /		PLUMILLAS CON MIERDA DE 18 PIEGADAS, MARCA BOSCH, PARA PICK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	70.00	1,400.00		
23	2545	298	Dirección Administrativa	JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA /		JUROS DE PASTILLAS DE FRENSO DELANTERAS MARCA KAYHTESTOS, PARA PICK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELO 2016	350.00	2,100.00		
23	2545	298	Dirección Administrativa	JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA /		JUROS DE PASTILLAS DE FRENSO DELANTERAS MARCA KAYHTESTOS, PARA PICK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-2010	350.00	2,100.00		

18



No.	ORDEN DE COMPRA	RENTACIÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR NOMBRE	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
	2545	298		JP22 INVERSIONES, SOCIEDAD ANONIMA /	4	FILTROS DE ACEITE MARCA WIX FRAMO O AIBRO PARA PANEL FIAT TORINO GASOLINA MODELO 2008	60.00	240.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	2	FILTROS DE AIRE MARCA AIBRO, ORIGEN AMERICANO, PARA NISSAN ALMERA TIPO SEDAN GASOLINA MODELO 2008	75.00	150.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	30	TERMINALES REDONDAS DE BATERIA FABRICADA EN FLOMO-HERRO REDONDAS	12.50	375.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	20	FILTROS DE ACEITE MARCA FURGLATOR, ORIGEN AMERICANO, PARA PICK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	28.50	570.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	10	FILTROS DE AIRE MARCA AIBRO, ORIGEN AMERICANO, PARA PICK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	97.00	970.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	10	FILTROS DE DIESEL MARCA FENTUS, ORIGEN KOREA, PARA PICK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	50.50	505.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	10	FILTROS DE ACEITE MARCA WIX, ORIGEN AMERICANO, PARA PICK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-10	43.00	430.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	5	FILTROS DE AIRE MARCA AIBRO, ORIGEN AMERICANO, PARA PICK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-10	75.00	375.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	5	FILTROS DE DIESEL MARCA FENTUS, ORIGEN KOREA, PARA PICK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-10	62.50	312.50		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	5	BOMBAS CENTRALES DE CLUTCH MARCA BGF, ORIGEN TAIWAN, PARA PCK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	260.00	1,300.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	5	BOMBAS AUXILIARES DE CLUTCH MARCA BGF, ORIGEN TAIWAN, PARA PCK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	120.00	600.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	24	BUJAS DE PRECALENTAMIENTO MARCA HKT, ORIGEN JAPON, PARA PCK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-10	100.00	2,400.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	50	BOMBILLAS GRANDES DE 2 CONTACTOS MARCA NARVAR, PARA PCK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	3.50	175.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	30	BOMBILLAS GRANDES DE 1 CONTACTO MARCA NARVAR, PARA PCK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	3.50	105.00		
	2546	298	Dirección Administrativa	MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	6	MULETAS DE SUSPENSION INFERIORES DELANTERAS LADO DERECHO MARCA IST, ORIGEN TAIWAN, PARA PCK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	735.00	4,410.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	6	MULETAS DE SUSPENSION INFERIORES DELANTERAS LADO IZQUIERDO MARCA IST, ORIGEN TAIWAN, PARA PCK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	735.00	4,410.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	5	BOMBAS CENTRALES DE CLUTCH MARCA BGF, ORIGEN TAIWAN, PARA PCK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-10	217.00	1,085.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	5	BOMBAS AUXILIARES DE CLUTCH MARCA BGF, ORIGEN TAIWAN, PARA PCK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-10	117.00	585.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	6	JUEGOS DE PASTILLAS DE FRENOS DELANTERAS MARCA JROCK, ORIGEN JAPON SEMI-METALICA, PARA PANEL TOYOTA HACCE DIESEL MODELOS 2012-15	200.00	1,200.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	10	JUEGOS DE PASTILLAS DE FRENOS DELANTERAS MARCA JROCK, ORIGEN JAPON SEMI-CERAMICA PARA PCK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	200.00	2,000.00		
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	2	JUEGOS DE PASTILLAS DE FRENOS DELANTERAS MARCA JROCK, ORIGEN JAPON SEMI-CERAMICA PARA CAMIONETA TOYOTA FOR TUNER DIESEL 4X4 MODELOS 2008	200.00	400.00		

No.	ORDEN DE COMPRA	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR NOMBRE	CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES	
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	10	LAMPARAS DE STOP TRASERAS LADO DERECHO MARCA DEPOD. ORIGEN CHINA PARA PICK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	171.50	1,715.00			
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	10	LAMPARAS DE STOP TRASERAS LADO IZQUIERDO MARCA DEPOD. ORIGEN CHINA PARA PICK UP TOYOTA HILUX DIESEL 4X4 MODELOS 2008-09	171.50	1,715.00			
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	4	LAMPARAS DE STOP TRASERAS LADO DERECHO MARCA DEPOD. ORIGEN CHINA PARA PICK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-10	450.00	1,800.00			
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	4	LAMPARAS DE STOP TRASERAS LADO IZQUIERDO MARCA DEPOD. ORIGEN CHINA PARA PICK UP MAZDA BT-50 DIESEL 4X4 MODELOS 2009-10	450.00	1,800.00			
	2546	298		MERIDA JIMENEZ CARLOS ABDUL /	4	JUEGOS DE PASTILLAS DE FRENO DELANTERAS MARCA HAGEN. ORIGEN KOREA. CERAMICA. PARA NISSAN ALMEXA TPO SEDAN GASOLINA MODELO 2008	199.00	796.00			
25	2551	185	Dirección de Capacitación	GESTION HUMANA CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA /	1	SERVICIO PARA EVENTO DE CAPACITACIÓN "GOBIERNO IT" TEMÁTICA: ITIL V4.0, COBIT 5, ISO 20000, GESTIÓN Y DIRECCIÓN DE PROYECTOS E IMPLEMENTACIÓN DE GESTIÓN DE PORTAFOLIO DE PROYECTOS DEL 30 DE AGOSTO AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2021.	26,400.00	26,400.00			
26	2552	185	Dirección de Capacitación	CASTILLO SOTO JUAN FERNANDO /	1	SERVICIO PARA EVENTO DE CAPACITACIÓN EN MANEJO DE CENTRO DE DATOS (DATA CENTER) DEL 30 DE AGOSTO AL 26 DE SEPTIEMBRE DE 2021.	90,000.00	90,000.00			
27	2562	197	Dirección Administrativa	GRUPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD PRIVADA, SOCIEDAD ANONIMA /	96488263	1	SERVICIO DE VIGILANCIA PARA EL PROYECTO DE GUARDA AL SECTOR CUENTA CON DOS ESTACIONES CONTINUADES PARA EL PERIODO POR 24 HORAS DE DESCANSO, LOS 7 DIAS DE LA SEMANA, EN UN PERIODO QUE COMPRENDE DE SEPTIEMBRE DE 2021 A DICIEMBRE DE 2021	31,200.00	31,200.00		
							Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Mazda BT-50 diesel 4x4 modelo 2009 placas P-921DWW	1,090.00	1,090.00		
							Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Mazda BT-50 diesel 4x4 modelo 2010 placas P-918DWW	1,090.00	1,090.00		
							Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Toyota Hilux diesel 4x4 modelo 2008 placas P0483FRR	4,300.00	4,300.00		
							Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Toyota Hilux diesel 4x4 modelo 2009 placas P0454DQH	3,500.00	3,500.00		
							Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Fiat Fiorino gasolina modelo 2008 placas P0254DNZ	2,850.00	2,850.00		
							Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Mazda BT-50 diesel 4x4 modelo 2010 placas P-925DWW	1,090.00	1,090.00		
							Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Mazda BT-50 diesel 4x4 modelo 2010 placas P-926DWW	22,930.00	22,930.00	49,620.00	
							Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo tipo motocicleta Baja Discover modelo 2019 placas M-399FWD	3,310.00	3,310.00		
							Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Toyota Hiace diesel tipo panel modelo 2012 placas P-688FJJ	1,160.00	1,160.00		
Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Toyota Hiace diesel tipo panel modelo 2015 placas P0501FZK	3,500.00	3,500.00									
Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Toyota Hilux diesel 4x4 modelo 2008 placas P0257DNZ	710.00	710.00									

Pr



No.	ORDEN DE COMPRA	RANGO PRESUPUESTARIO	DIRECCION	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		CANTIDAD	DETALLE DE LOS PROCESOS DE ADJUDICACIÓN	PRECIO UNITARIO	MONTO	CONTENIDO DE LOS CONTRATOS (OBJETO)	OBSERVACIONES
				NOMBRE	NIT						
29	2554	142	Dirección de Informática y Estadística	C.A LOGISTIC'S SOCIEDAD ANONIMA	78024560	1	Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Toyota Hilux diesel 4x4 modelo 2008 placas P04600QH	3,500.00			
						1	Servicio de mantenimiento correctivo para el vehículo Toyota Hilux diesel 4x4 modelo 2008 placas P0776DKQ	600.00			
							TRASLADO DE EQUIPO DE COMPUTO DE ALEMANIA A GUATEMALA	12000.00			
						1	TRASLADO DE EQUIPO DE COMPUTO DE ITALIA A GUATEMALA	12000.00			
							TRASLADO DE EQUIPO DE COMPUTO DE FRANCIA A GUATEMALA	12000.00	36000.00		




Licda. Yennifer Waleska Ariza Moral
 Encargado de Compra Directa
 Departamento de Compras



Licda. Gloria Espinoza
 JEFE DE COMPRAS
 DIRECCION ADMINISTRATIVA